第９号様式

消 費 税 納 税 管 理 人 届 出 書
収受印

届

出

者

（フリガナ）
令和　　年　　月　　日

納 税 地

（〒　　　－　　　　）

（電話番号　　　－　　　－　　　）

（ フ リ ガ ナ ）

氏 名 又 は

名 称 及 び

代 表 者 氏 名
個 人 番 号 ↓　個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。

   　　　  税務署長殿
又 は

法 人 番 号

納

税

管

理

人

（フリガナ）

住 所 又 は 居 所 （〒　　　－　　　　）

（法人の場合）

本店又は主たる

事務所の所在地

　　下記のとおり、資産の譲渡等に係る消費税の納税管理人を定めたので、届出します。

（電話番号　　　－　　　－　　　）

（フリガナ）

氏 名 又 は

名 称 及 び

代 表 者 氏 名

届 出 者 と の

続 柄 （ 関 係 ）

職 業 又 は

事 業 内 容

法 の 施 行 地 外 に お

け る 住 所 又 は 居 所

年    月    日 入力処理 年　　月　　日

と な る べ き 場 所

納 税 管 理 人 を

定 め た 理 由

参 考 事 項

税 理 士 署 名

（電話番号　　　－　　　－　　　）

       ４．　税務署処理欄は、記載しないでください。

台帳整理 年　　月　　日

番号
確認

身元
確認

□ 済
□ 未済

確認
書類

個人番号カード／通知カード・運転免許証
その他（　　　　　　　　　　　　　　）

※
税
務
署
処
理
欄

 注意　１．　この届出書は、資産の譲渡等に係る消費税の納税地の所轄税務署に提出して下さい。

　　　 ２.　 「法の施行地外における住所又は居所となるべき場所」欄には、国内に住所又は居所を有しない
　　　　　 こととなる場合に、国外における住所又は居所を書いてください。
　　　 ３.　個人事業者の方がこの届出書の控えを保管する場合においては、その控えには個人番号を記載し
　　　　　 ないなど、個人番号の取扱いには十分にご注意ください。

整理番号 部門番号

届出年月日